2

ПРОЕКТ
[image: untitled1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                 ____________________№____________________

	О внесении изменений в муниципальную программу Кировского внутригородского района городского округа Самара «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Кировского внутригородского района
городского округа Самара от 22.12.2017 № 115

	В целях корректировки объемов бюджетных ассигнований и мероприятий муниципальной программы Кировского внутригородского района городского округа Самара «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 22.12.2017 № 115                   (далее - Программа)
постановляю:
1. Внести в Программу следующие изменения:
1.1.  Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
«
	ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	02.08.2017, пункт N 13 протокола совещания N 135 при исполняющем обязанности Главы городского округа Самара

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ ПРОГРАММЫ
	Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара

	СОИСПОЛНИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Отсутствуют

	ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ
	Повышение уровня комфорта городской среды на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара

	ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
	- благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Кировского внутригородского района городского округа Самара, с учетом условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к дворовым территориям многоквартирных домов Кировского внутригородского района городского округа Самара;
- обеспечение повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Кировского внутригородского района городского округа Самара

	ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ
	Отсутствуют

	ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ
	- Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.

	- Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ дополнительного перечня, включенных в программу, проценты, рубли

	- Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, чел./часы

	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	2018 - 2024 годы

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ
	Общий объем финансирования программных мероприятий
составит 308 943,91 тыс. руб., из них:
на благоустройство дворовых территорий – 308 943,91 тыс. руб.;
из средств бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара – 54977,9 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 46113,22 тыс. руб.;
из средств федерального бюджета – 207852,79 тыс. руб.

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	- повысится уровень комфортности и безопасности городской среды;
- повысится престижность территорий и улучшится их эмоциональный потенциал;
- произойдет улучшение условий жизнедеятельности и формирование позитивного имиджа Кировского внутригородского района городского округа Самара

	СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ КОНТРОЛЯ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с Постановлением Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара N 31 от 15.05.2017 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского внутригородского района городского округа Самара"

»
1.2.  Таблицу № 1 в разделе 3 Программы «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.3. Таблицу № 2 в разделе 4 Программы «Перечень мероприятий программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
1.4. Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит 308 943,91 тысяч рублей, в том числе:
1) из средств бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара - 54977,9 тысяч рублей:
а) в 2018 году – 3128,7 тысяч рублей;
б) в 2019 году – 13252,6 тысяч рублей;
в) в 2020 году – 8251,5 тысяч рублей;
г) в 2021 году – 7499,9 тысяч рублей;
д) в 2022 году - 7628,6 тысяч рублей;
е) в 2023 году - 7606,6 тысяч рублей;
ж) в 2024 году - 7610,0 тысяч рублей;
2) из средств областного бюджета – 46113,22 тысяч рублей:
а) в 2018 году – 9855,5 тысяч рублей;
б) в 2019 году – 2089,6 тысяч рублей;
в) в 2020 году – 2145,5 тысяч рублей;
г) в 2021 году – 1921,3 тысяч рублей;
д) в 2022 году – 7122,5 тысяч рублей;
е) в 2023 году – 2733,22 тысяч рублей;
ж) в 2024 году – 20245,60 тысяч рублей;
3) из средств федерального бюджета – 207852,79 тысяч рублей:
а) в 2018 году – 18303,1 тысяч рублей;
б) в 2019 году – 12836,2 тысяч рублей;
в) в 2020 году – 13179,7 тысяч рублей;
г) в 2021 году – 11802,0 тысяч рублей;
д) в 2022 году – 13038,0 тысяч рублей;
е) в 2023 году – 14349,39 тысяч рублей;
ж) в 2024 году – 124344,40 тысяч рублей ».
[bookmark: _GoBack]1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                         в течение 10 (десяти дней) со дня принятия и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Кировского внутригородского района городского округа Самара В.В.Ротерса.

	Глава
Кировского внутригородского района
городского округа Самара

И.А.Рудаков

image1.png